
 

 

DECRETO N.º 43.664, DE 06 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

ALTERA O CAPUT DO ART. 2º DO DECRETO N.º 

43.281, DE 29/12/2022, QUE DISPÕE SOBRE O 

FUNCIONAMENTO DAS REPARTIÇÕES 

PÚBLICAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E 

AUTÁRQUICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ NO 

ANO DE 2023. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NA FORMA DO 

ARTIGO 55, INCISO XIX, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE 

ARACRUZ, E CONSIDERANDO O PROCESSO N.º 4984/2023; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Altera o caput do art. 2º do Decreto n.º 43.281, de 29/12/2022, que 

passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

“Art. 2º Excluem-se das disposições do artigo anterior os serviços essenciais 

(assistência à saúde, incluídos os serviços médicos e hospitalares), setores de 

fiscalização e servidores que atuam em regime de escala de revezamento”. 

(NR) 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz/ES, 06 de março de 2023. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100350038003500330033003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2023-03-06T17:40:18-0300




